
"Infrakonsult " sh.p.k.   (Studime e projektimene fushen e  ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

Nipt  L21512022f

I AKTIVET Shenime
Periudha 

raportuese

Periudha para 

ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTER 23,547,657 3,252,389

1.  Aktivet monetare 19,017,910 2,132,834

Banka 17,409,563 1,271,102

Arka 1,608,347 861,732

2.  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3.  Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 4,529,747 1,096,668

Kliente per mallra, produkte e sherbime 3,915,172 1,050,000

Debitore, Kredirore te tjere 0

Tatim mbi fitimin paguar ne keste 614,575 46,668

T.v.sh.

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4.  Inventari 0 22,887

Lendet e para

Inventari Imet 22,887

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per ri shitje

Parapagesa per furnizime

5.  Aktive biologjike afatshkurtra

6.  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7.  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATE 2,150,121 419,709

1.  Investimet financiare afatgjata

2.  Investimet afatgjata materiale 2,150,121 419,709

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 2,150,121 419,709

Aktive te tjera afat gjata materiale

3.  Aktive bilologjike afatgjata

4.  Aktive afatgjata jo materiale

5.  Kapitali aksioner i pa paguar

6.  Aktive te tjera afatgjata

TOTALI  AKTIVEVE     (I+II) 25,697,778 3,672,098

0

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015



"Infrakonsult " sh.p.k.   (Studime e projektimene fushen e  ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shenime
Periudha 

raportuese

Periudha para 

ardhese

I PASIVET AFATSHKURTER 4,245,543 995,647

1.  Derivatet

2.  Huamarrjet 0 0

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkurtra 0

3.  Huat dhe parapagimet 4,245,543 995,647

Te papagueshme ndaj furnitoreve 0

Te pagueshme ndaj punonjesve paga 731,932

Detyrime per Sigurimet Shoq., e Shend. 229,087 34,875

Detyrime tatimore per TAP-in 48,620

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,155,904          408,000

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 552,772

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Divident per t'u paguar

Debitore dhe kreditore te tjere 80,000

4.  Grantet dhe te ardhura te shtyra

5.  Provizionet afatshkurtra

II PASIVET   AFATGJATE 0 0

1.  Huat Afatgjata 0 0

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme 

2.  Huamarrje te tjera afatgjata

3.  Grantet dhe te ardhura te shtyra

4.  Provizionet afatgjate

TOTALI  PASIVEVE        (I+II) 4,245,543 995,647

III KAPITALI 21,452,235 2,676,451

1.  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2.  Kapitali i aksionereve te shoq.,  meme (PF te kons.)

3.  Kapitali aksionar 100,000 100,000

4.  Primi aksionit

5.  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.  Rezervat Statutore

7.  Rezervat ligjore

8.  Rezervat te tjera

9.  Fitimet e pashperndara

10.  Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 21,352,235 2,576,451

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE   (I+II+III) 25,697,778 3,672,098

0

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015



"Infrakonsult " sh.p.k.   (Studime e projektimene fushen e  ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

Nr. Pershkrimi i Elementeve
Periudha 

raportuese

Periudha para 

ardhese

1 Shitje neto 43,103,905 4,429,347             

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 43,102,126

3 Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshem dhe ne proces

4 Materialet e konsumuara 9,170,767 489,401                

5 Kosto e punes 8,120,529 729,375                

shperblime 255,000

Pagat e personelit 6,500,481 555,000                

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 1,365,048 174,375                

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 353,419 90,282                  

7 Shpenzime te tjera 338,914 89,170                  

8 Totali shpenzimeve  ( shumat 4-7 ) 17,983,629 1,398,228             

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 25,122,055 3,031,119             

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 1,779 -                       

12.1  Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata

12.2  Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat 1,779

12.3  Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit

12.4  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 1,779                           -   

14 Fitimi (humbja) para tatimit        (9+/-13) 25,120,276              3,031,119 

15 shpenzimet e tatim mbi  fitimin 3,768,041 454,668                

16 Fitim (Humbja) neto e vitit financiar      (14-15) 21,352,235 2,576,451             

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE   

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)



"Infrakonsult " sh.p.k.   (Studime e projektimene fushen e  ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

Nr. Pershkrimi i Elementeve
Periudha 

raportuese

Periudha para 

ardhese

1 Shitje neto 43,103,905 4,429,347

2 Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura 8,459,443 818,545

3 Fitimi (humbja) bruto      (1-2) 25,120,276 3,031,119

4 Shpenzimet e shitjes 

5 Shpenzimet administrative 8,120,529 729,375

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0

7 Shpenzime te tjera 338,914 89,170

8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 34,644,462 3,610,802

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 1,779 0

11.1  Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata 1,779

11.2  Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat

11.3  Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit

11.4  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 1,779 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit        (8+/-12) 25,120,276 3,031,119

14 shpenzimet e tatim mbi  fitimin 3,768,041 454,668

15 Fitim (Humbja) neto e vitit financiar      (13-14) 21,352,235 2,576,451

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve)



"Infrakonsult " sh.p.k.   (Studime e projektimene fushen e  ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

000/leke

Nr Emertimi
Kapitali 

Aksioner

Primi i 

Aksionit

Aksionet e 

Thesarit

Rezervat 

statutore 

dhe ligjore 

Fitimi i pa 

shperndare
Totali

Zoterimet e 

Aksionereve 

te Pakices

Totali

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontable

B Pozicioni i rregulluar

1
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

konsolidimit

2
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

3 Fitimi neto  i vitit financiar

4 Dividentet e paguar

5 Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

6 Emertimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

1
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

konsolidimit

2
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

3 Fitimi neto  i vitit financiar 8,955,833

4 Dividentet e paguar

5 Emertimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te Thesarit te riblera 100,000

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

1
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

konsolidimit

2
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

3 Fitimi neto  i vitit financiar 8,955,833 21,352,235

4 Dividentet e paguar

5 Emertimi i Kapitalit Aksionar 100,000

6 Aksione te Thesarit te riblera

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  



"Infrakonsult " sh.p.k.   (Studime e projektimene fushen e  ndertimit, Ndertesa. publike e private etj)

000/leke

Nr Emertimi
Kapitali 

Aksioner

Primi i 

Aksionit

Aksionet e 

Thesarit

Rezervat 

statutore 

dhe ligjore 

Fitimi i pa 

shperndare
Totali

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto  per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves se kapitalit

4 Emertimi  Aksioneve

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

1 Fitimi neto  per periudhen kontabel 8,955,833

2 Dividentet e paguar

3 Emertimi i Kapitalit Aksionar 100,000

4 Aksione te Thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

Fitimi neto  per periudhen kontabel 8,955,833 21,352,235

Dividentet e paguar

Emertimi i Kapitalit Aksionar 100,000

Aksione te Thesarit te riblera

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 


